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Norsk Tannpleierforening 

Postboks 446 Sentrum, 0104 Oslo 

Til Finansdepartementet v/ 

Finansminister Jens Stoltenberg      15.05.2026  

          

Innspill fra Norsk Tannpleierforening til revidert nasjonalbudsjett 2026 og 
kommuneproposisjonen 2027 

Norsk Tannpleierforening mener regjeringens mål om bærekraftige helse- og omsorgstjenester 

forutsetter en sterkere satsing på forebygging og tidlig innsats, også innen oral helse. Oral helse må i 

større grad inkluderes som en del av den samlede helsepolitikken og folkehelsearbeidet. Bedre oral 

helse bidrar til bedre generell helse, økt livskvalitet og kan redusere presset på øvrige helse- og 

omsorgstjenester. 

Den offentlige tannhelsetjenesten står overfor økende utfordringer knyttet til kapasitet, rekruttering 

og økonomi. Samtidig øker behovene i befolkningen, og flere grupper får rettigheter til offentlig 

finansierte tannhelsetjenester. Dette må følges opp med tilstrekkelige ressurser og styrking av 

tjenesten for å sikre likeverdige tilbud i hele landet. 

I en situasjon med økende mangel på helsepersonell må forebygging, tidlig innsats og riktig bruk av 

kompetanse prioriteres høyere også i tannhelsetjenesten. NTpF vil understreke behovet for en sterkere 

dreining fra behandlingsfokus til forebygging i helse- og omsorgstjenestene. Hensiktsmessig 

oppgavedeling og god bruk av helsepersonells samlede kompetanse er nødvendig for å sikre 

bærekraftige tjenester og best mulig ressursutnyttelse. 

Styrket forebyggende tannhelsearbeid vil bidra til bedre folkehelse, redusere behovet for mer 

omfattende behandling og avlaste øvrige deler av helse- og omsorgstjenesten over tid. Dette er særlig 

viktig i møte med økende personellmangel og strammere kommuneøkonomi. 

NTpF mener revidert nasjonalbudsjett og kommuneproposisjonen må legge til rette for styrking av 

forebyggende helsetjenester, bærekraftig bemanning og bedre utnyttelse av helsepersonells 

kompetanse, inkludert tannhelsetjenesten. Vi vet at tidlig innsats, forebygging og tverrfaglig 

kompetanse i kommunene er avgjørende for å redusere sosial ulikhet i helse, og sikre gode livsløp. 

Når regjeringen åpner for å svekke kravene til fagkompetanse, risikerer vi at forebyggende tjenester 

nedprioriteres til fordel for kortsiktig økonomiske hensyn. 

 

Med vennlig hilsen 
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